
 

Україна 

Комунальний заклад «Золочівський ліцей № 2» 

Золочівської селищної ради 

НАКАЗ 

 

01.09.2020      Золочів     №  97 

 

Про затвердження Порядку реагування 

на випадки булінгу (цькування), та 

Порядку застосування заходів виховного 

впливу у КЗ «Золочівський ліцей № 2» 

 

 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 

щодо протидії булінгу (цькуванню)», Порядку реагування на випадки булінгу 

(цькування), затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 

28.12.2019 № 1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу 

(цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», 

зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 03 лютого 2020 р. за № 

111/34394, листів Міністерства освіти і науки України від 11.02.2020 № 1/9-

80 «Про затвердження наказу Міністерства освіти і науки України від 28 

грудня 2019 року №1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу 

(цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах освіти» та 

від 13.04.2020 № 1/9-207 «Роз’яснення щодо застосування наказу 

Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 №1646», інших 

нормативно-правових та інструктивних документів та з метою припинення 

випадку булінгу (цькування) в Закладі, відновлення та нормалізації 

стосунків, створення сприятливих умов для подальшого здобуття освіти у 

класі, де стався випадок булінгу (цькування), з’ясування причин, які 

призвели до випадку булінгу (цькування) та вжиття заходів для усунення 



таких причин, оцінка потреб сторін булінгу (цькування) в соціальних та 

психолого-педагогічних послугах та забезпечення таких послуг 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити: 

1.1. Порядок реагування на випадки булінгу (цькування) в закладі (Додаток 

1). 

1.2. Порядок застосування заходів виховного впливу. План заходів, 

спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) у КЗ 

«Золочівський ліцей №2» у 2020/2021 навчальному році (Додаток 2). 

1.4. Зразок заяви про випадки булінгу (цькування) (Додаток 3). 

1.5. Форму Журналу реєстрації заяв про випадки булінгу (цькування)  

(Додаток 4). 

1.6. Форму Журналу реєстрації рішень комісії з розгляду випадків булінгу 

(цькування) (Додаток 5). 

2. Створити постійно діючу комісію з розгляду випадку булінгу (цькування) 

у складі: 

– Бондаренко Т.А., директор ліцею, голова комісії; 

– Марченко Т.Д., заступника директора, заступник голови; 

– Краснокут Н.В., педагог соціальний, секретар комісії; 

– Шпак О.В., заступник директора, член комісії; 

– Барбін С.С., заступник директора, член комісії; 

– П’явка І.О., практичний психолог, член комісії; 

– Рябуха М.В., завідувач Писарівської філії, член комісії; 

– Анадруцька С.І., завідувач Калиновецько філії, член комісії; 

– Вакуленко Ж.В., начальник відділу сім’ї, дітей та молоді Золочівської 

селищної ради, член комісії; 

– Назаренко А.В., начальник служби у справах дітей Золочівської 

районної адміністрації, член комісії; 

– Шейдаєв М.А., в.о. інспектора з ювенальної превенції Золочівського 

відділення поліції Дергачівського відділення поліції ГУ НП в Харківській 



області, член комісії. 

3. Вчителю інформатики Бурлаці Ю.В. оприлюднити даний наказ на 

офіційному сайті ліцею та створити розділ «Протидія булінгу (цькування)». 

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор ліцею                                                                           Т.А.Бондаренко  

 

З наказом ознайомлено: 

Марченко Т.Д. 

Краснокут Н.В. 

Шпак О.В. 

Барбін С.С. 

П’явка І.О. 

Рябуха М.В. 

Анадруцька С.І. 


